เพื่อผลักดันใหหนวยปฏิบัติการควบคุมโรคติดตอ หนวยบริการสุขภาพทั้งภาครัฐและเอกชน
ตลอดจนองคกร ภาคประชาสังคม นําไปปฏิบัติตามบริบทของแตละพื้นที่ ซึ่งประกอบดวย

1.1 วิสัยทัศน ยุทธศาสตร เปาหมาย (6)
วิสัยทัศน (Vision) ประเทศไทยปลอดจากโรคไขมาลาเรีย (Malaria elimination) ภายในป พ.ศ.2567
(ค.ศ. 2024)
เปาประสงค (Ultimate goal) ระยะกลาง : ประเทศไทยมีอําเภอ/เขตที่ไมมีการแพรเชื้อมาลาเรียไมนอย
กวารอยละ 95 ของ อําเภอ/เขตทั้งหมดภายในป พ.ศ. 2564 (ค.ศ.2021) ระยะยาว : ประเทศไทยปลอดจากโรค
ไขมาลาเรยี (Malaria Elimination) ภายในป พ.ศ. 2567 (ค.ศ. 2024)
พันธกิจ (Mission) 1) กําจัดเชื้อมาลาเรียที่ดื้อตอยารักษา 2) เรงรัดการกําจัดโรคไขมาลาเรียโดยใช
มาตรการที่เหมาะสมในแตละพื้นที่ 3) เพิ่มการเขาถึงบริการในกลุมประชากรเสี่ยง 4) พัฒนาการมีสวนรวมทั้งใน
และตางประเทศ
วัตถุประสงคทั่วไป (General objectives) ระยะปงบประมาณ 2560-2564 1)